SCHEDA

Neys =
TA TONNGD
DRMA

Lo DECOR)

CD - CODICI

TSK - Tipo Scheda OA
LIR - Livelloricerca C
NCT - CODICE UNIVOCO
NCTR - Codiceregione 14
g;;l\;]e Numer o catalogo 00011632
ESC - Ente schedatore S248
ECP - Ente competente S171

RV - RELAZIONI

ROZ - Altrereazioni 1400011608

ROZ - Altrerelazioni 1400011609
ROZ - Altreréeazioni 1400011610
ROZ - Altrerelazioni 1400011611
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ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni
ROZ - Altrerelazioni

1400011612
1400011613
1400011614
1400011615
1400011616
1400011617
1400011618
1400011619
1400011620
1400011621
1400011622
1400011623
1400011624
1400011625
1400011626
1400011627
1400011628
1400011629
1400011630
1400011631
1400011633
1400011634
1400011636
1400011637
1400011638
1400011639
1400011640
1400011641
1400011642
1400011643
1400011647
1400011648
1400011649-0
1400011649-1
1400011649-2
1400011649-3
1400011649-4
1400011649-5
1400011649-6
1400011649-7
1400011649-8
1400011649-9
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ROZ - Altrerelazioni 1400011649-10

ROZ - Altrerelazioni 1400011649-11
ROZ - Altrerelazioni 1400011649-12
ROZ - Altrerelazioni 1400011649-13
ROZ - Altrerelazioni 1400011649-14
ROZ - Altrerelazioni 1400011649-15
ROZ - Altrerelazioni 1400011649-16
ROZ - Altrerelazioni 1400011649-17
ROZ - Altrerelazioni 1400011649-18
ROZ - Altrerelazioni 1400011650

ROZ - Altrerelazioni 1400011653

OG-OGGETTO
OGT - OGGETTO
OGTD - Definizione lapide tombale
LC-LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA
PVC - LOCALIZZAZIONE GEOGRAFICO-AMMINISTRATIVA ATTUALE

PVCS- Stato Italia
PVCR - Regione Molise
PVCP - Provincia CB
PVCC - Comune Toro
LDC - COLLOCAZIONE SPECIFICA
LDCT - Tipologia chiesa
Ia_ltltjui\INe- BEARNIIERIE Chiesadi S. Mariadi Loreto
;pl)p(;ﬁ(;ncggple@o o Convento di S. Mariadi Loreto

UB - UBICAZIONE E DATI PATRIMONIALI
UBO - Ubicazioneoriginaria OR

DT - CRONOLOGIA
DTZ - CRONOLOGIA GENERICA

DTZG - Secolo sec. XVIII
DTS- CRONOLOGIA SPECIFICA

DTSl - Da 1788

DTSF - A 1788

DTM - Motivazionecronologia  anais stilistica
AU - DEFINIZIONE CULTURALE
ATB - AMBITO CULTURALE

ATBD - Denominazione bottega Italia meridionale
AT_BR - Riferimento eseclzione
all'intervento

ATBM - Motivazione
dell'attribuzione

MT - DATI TECNICI

analis stilistica
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MTC - Materia etecnica marmo
MIS- MISURE
MISU - Unita cm
MISA - Altezza 149.5
MISL - Larghezza 89.5

CO - CONSERVAZIONE

STC - STATO DI CONSERVAZIONE

STCC - Stato di
conservazione

DESO - Indicazioni
sull' oggetto

DESI - Codifica |l conclass

DESS - Indicazioni sul
soggetto

ISR - ISCRIZIONI

| SRC - Classe di
appartenenza

SRS - Tecnica di scrittura
ISRT - Tipo di caratteri

| SRP - Posizione

ISRI - Trascrizione

ISR - ISCRIZIONI

| SRC - Classe di
appartenenza

SRS - Tecnicadi scrittura
ISRT - Tipo di caratteri
| SRP - Posizione

ISRI - Trascrizione

NSC - Notizie storico-critiche

buono

DATI ANALITICI

DES- DESCRIZIONE

Lalastraconstadi cinque elementi giustapposti: quello centrale con
I'iscrizione sotto uno stemma coronato; la cornice, in quattro elementi,
presenta sul lato superiore un'iscrizione e su quello inferiore un teschio
stilizzato e due ossa; sui lati lunghi ci sono motivi stilizzati di ossa
incrociate e nastri.

NR (recupero pregresso)

NR (recupero pregresso)

sepolcrae
aincisione
lettere capitali

sul lato superiore della cornice
EX GENT. TROTTA/ BARANNOYAE ET DOM. ANGLONAE

sepolcrae
aincisione
lettere capitali

nella parte centrale

D OM/FILIO DULCISSIMO/ D. BARTOLOMAEO TROTTA
IONNO/ INGENIO ET FORMA PULCHERRIMO NATURAE
DECORI/ IMMATURO FATO/ MAXIMO SIUS MOERORE/ HANC
ET SIBI SUISQUE/ FUNEREAM AEDUM/ VBI/ VT VIGILES UNO
CORDE/ ITA DORMIENTES UNO LAPIDE/ AETERNUM
HABITURI/ V. 1. D. D. NICOLAUS ANGELUS TROTTA
ROTUNDO/ ET D. CATHARINA IONNO BOCCACCIO/ OBORTIS
LACRIMIS SIGNARUNT STRUXERUNT/ ANNO SALUTIS[---]
DCCLXXXVIII

Si tratta dellalastra sepolcrale con iscrizione e stemma di Bartolomeo
Trotta lonno, figlio di Nicola Angelo Trotta Rotundo e di Caterina
lonno Boccaccio, morto prematuramente nel 1788. Lo stesso anno, in
relazione con guesto triste evento, Caterina lonno Boccaccio dedico a
Gesu Crocifisso |'dtare alacui base si trovail sepolcro.

TU - CONDIZIONE GIURIDICA E VINCOLI

CDG - CONDIZIONE GIURIDICA
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CDGG - Indicazione
generica

NVC - PROVVEDIMENTI DI TUTELA
NVCT - Tipo provvedimento  DLgsn. 42/2004, art.13

NVCE - Estremi
provvedimento

DO - FONTI E DOCUMENTI DI RIFERIMENTO
FTA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
FTAX - Genere documentazione alegata
FTAP-Tipo fotografia b/n
FTAN - Codiceidentificativo SBAAAASCB 23243
FNT - FONTI E DOCUMENT]I

proprieta Ente religioso cattolico

DDR 06/2011 - 2011/05/23

FNTP - Tipo decreto di vincolo
FNTA - Autore D. R. (afirmadel dott. Gino Famiglietti)
FNTD - Data 2011/05/23

AD - ACCESSO Al DATI

ADS- SPECIFICHE DI ACCESSO Al DATI
ADSP - Profilo di accesso 2
ADSM - Motivazione scheda di bene di proprieta privata
CM - COMPILAZIONE
CMP-COMPILAZIONE

CMPD - Data 1978
CMPN - Nome Petraroia P.
rFel;Eon;Jbr;lztlaona”O Bl
RVM - TRASCRIZIONE PER INFORMATIZZAZIONE
RVMD - Data 2006
RVMN - Nome ARTPAST/ Baldi R.
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE
AGGD - Data 2006
AGGN - Nome ARTPAST/ Baldi R.
AGGF - F_unzionario NIR (recupero pregresso)
responsabile
AGG - AGGIORNAMENTO - REVISIONE
AGGD - Data 2021
AGGN - Nome del Rosso, Anna
'g‘c?eﬁtﬁi;sefereme Catalano, Dora
fgp%l;;ﬂgiulgzmnarlo Papa, Vincenzo
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